
Allegati cartacei: 

SERVIZIO PROPONENTE: Distretto di Oristano  –
                  U.O. Tecnico Amministrativa
 
Il Responsabile dell'Istruttoria Mara Marongiu

Il  sottoscritto  Responsabile  delle  Funzioni  Amministrative  della 
struttura  proponente  DICHIARA  la  presente  proposta  di 
deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il  profilo  tecnico  e 
contabile.

  IL RESPONSABILE DELL’U.O. TECNICO 
AMMINISTRATIVA 

Dr.ssa Rosalba Muscas  

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 03/02/2014 al 17/02/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

  DELIBERAZIONE  n° 76 del 31/01/2014

OGGETTO: PROROGA CONFERIMENTO INCARICO DI MEDICO DI MEDICINA DEI SERVIZI 
DOTT. SANNA PIETRO, DOTT. USAI MICHELE, DOTT. PISANU ROBERTO A TEMPO 
DETERMINATO PRESSO LA CASA CIRCONDARIALE S. SORO DI ORISTANO.

PROPOSTA N° 69 IN DATA 23/01/2014

Servizio: Distretto Socio Sanitario di Oristano.
 
RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Mara Marongiu

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Rosalba Muscas

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA la propria precedente Delibera n. 957 del 25.10.2012 con 
la quale veniva conferito l’incarico di Medico di Medicina dei 
Servizi ai dottori Sanna Pietro, Pisanu Roberto e Usai Michele, 
a  tempo  determinato  presso  la  casa  circondariale  S.Soro  Di 
Massama; 

VISTA la circolare dell’Assessorato Regionale Igiene e Sanità n. 
22541  del  06/09/2013  con  la  quale,  al  fine  di  garantire 
continuità sanitaria all’interno degli istituti penitenziari,si 
stabilisce che le convenzioni eventualmente giunte a scadenza, 
sono da intendersi prorogate di un anno;

VISTA  la  nota  del  Responsabile  del  presidio  tutela  salute  in 
carcere Casa circondariale S.Soro di Massama, con la quale si 
rende necessaria la presenza dei medici di medicina dei servizi 
per un totale complessivo di 42 ore settimanali, sei ore al 
giorno, sette giorni su sette;

DATO  ATTO che  i  medici  in  oggetto  hanno  presentato  la  propria 
disponibilità,  agli  atti  dell’ufficio,  alla  proroga 
dell’incarico di cui trattasi;

RITENUTO  di  dover  procedere  con  urgenza,  alla  proroga  degli 
incarichi  di  Medicina  dei  Servizi  presso  la  suddetta  Casa 
Circondariale  di  Massama  al  fine  di  garantire  un  servizio 
sanitario funzionante alla popolazione carceraria;

VISTA  la Delibera della Giunta Regionale n. 17/12 del 24/04/2012 
contenente le linee guida in materia di Sanità Penitenziaria;

VISTO L’A.C.N. in vigore;
VISTO l’Atto Aziendale;



VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

Per i motivi esposti in premessa

DELIBERA
1) Di conferire ai Dottori Sanna Pietro, Usai Michele e Pisanu Roberto 

la proroga dell’incarico a tempo determinato di Medico di Medicina 
dei Servizi rispettivamente per numero 6, 24 e 12 ore settimanali, 
per un anno eventualmente rinnovabile, ai sensi della circolare n. 
28315 del 15/11/2012, con decorrenza dal 04/11/2013 al 03/11/2014; 

2) di attribuire  il trattamento economico e giuridico previsto per i 
Medici  di  Medicina  dei  Servizi  dalla  circolare  n.  29563  del 
27/11/2012 e quanto altro stabilito dal Competente Assessorato;

3) Di stabilire che,  gli oneri economici derivanti dal pagamento dei 
compensi relativi agli incarichi di cui trattasi  graveranno sul 
conto economico 0502020101 centro di costo Q0404 Assistenza peniten-
ziaria Distretto di Oristano;

4) Di comunicare  l’adozione del presente atto ai Medici interessati 
dell’assegnazione degli incarichi di cui trattasi.

5) Di trasmettere la presente deliberazione al Servizio Affari Generali 
dell’Azienda per gli adempimenti di rispettiva competenza.

  
IL DIRETTORE GENERALE
DOTTOR MARIANO MELONI

   Il Direttore Amministrativo             Il Direttore Sanitario
   Dr.ssa Maria Giovanna Porcu              Dottor Orlando Scintu   

       


	Il sottoscritto Responsabile delle Funzioni Amministrative della struttura proponente DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.
	  IL RESPONSABILE DELL’U.O. TECNICO AMMINISTRATIVA 
	  DELIBERAZIONE  n° 76 del 31/01/2014

